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Walczymy o miliony dla gminy Sulejów

Nasz pierwszy wniosek dotyczył 
modernizacji infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnej na terenie gminy 
Sulejów, a konkretnie modernizacji 
ujęcia wody Barbara w Sulejowie, 
w tym zakup i montaż aparatury 
s te r ującej  oraz in f rast r u k t u r y 
zwiększającej wydajność pompy 
wody,  rozbudowę i przebudowę 
sieci wodociągowej o d ługości 
3 640 m w Sulejowie: ul Dobra 
Woda, ul. Nadradońka, ul. Włady-
sława Jagiełły, a na terenie Gminy 
w miejscowościach : Biała, Krzewiny, 
Witów, Witów Kolonia, Przygłów, 
ponadto w ramach tego zadania 
uwzględniono również budowę 
kanalizacji sanitarnej o długość 
143 m w Sulejowie - ul. Połaniecka 
oraz modernizację przepompowni 
i oczyszczalni ścieków w Sulejowie. 
To inwestycje st rategiczne dla 
naszej gminy, k tóre wpłyną na 
zaspokojenie podstawowych potrzeb 
socjalno-bytowych, poprawią jakość 
życia mieszkańców, przyczynią się 
do rozwoju przedsiębiorczości oraz 
tworzenia nowych miejsc pracy, 
zwiększenia produkcji  p łodów 
rolnych oraz hodowli zwierząt, 
a tym samym rozwoju  społeczno- 
gospodarczego gminy Sulejów. Inwe-
stycje byłyby oczywiście związane 
z budową ujęcia wody w Uszczynie, 
na co otrzymaliśmy prawie 5 mln zł 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Założenia tych projektów 
są tożsame z wytycznymi, zawartymi 
w Strategii Rozwoju Województwa 
Łódzkiego 2030, dotyczącymi m.in.: 
ochrony zasobów wód oraz poprawęy 
ich jakości poprzez rozwój systemów 
wodociągowych i kanalizacyjnych 
wraz z prowadzeniem racjonalnej 
gospodarki wodnej w tym wdra-
żanie najnowszych technologii. 
Rozwój infrastruktury zaplanowanej 
w ramach projektu stanie się im-
pulsem do zmniejszenia migracji 
ludności gminy, a co za tym idzie 
zwiększenia atrakcyjności gminy i 
poszerzania oferty turystycznej. Po-
zwoli ograniczyć negatywny wpływ 
na zdrowie mieszkańców, poprawi 
gospodarkę wodną na terenie gminy, 
jak również wpłynie pozytywnie na 
ochronę przeciwpożarową w tym 
kompleksu leśnego. Projekt jest rów-
nież niezbędny do przeciwdziałania 
skutkom suszy, a użyte nowoczesne 
technologie będą pozytywnie oddzia-
ływać na środowisko. Inwestycje po-
zwolą również na rozwiązanie proble-
mów związanych z przedostawaniem 
się do gleby zagrażających zdrowiu 
i życiu substancji oraz zapewnią 
bezpieczne wskaźniki emisyjne 
w odniesieniu do pozostałych sub-

stancji zagrażających ekosystemom 
wodnym.
Drugi wniosek, który złożyli nasi 
u rzęd n icy dot ycz ył  remontów 
dróg gminnych o łącznej długości 
1974 m, tj. ulicy Podwłodzimierzów 
w Sulejowie (nawierzchnia asfaltowa, 
odwodnienie drogi, kanał techno-
logiczny), ulic Królowej Jadwigi, 
Mieszka I, K. Jagiellończyka  - osiedle 
Podklasztorze w Sulejowie (na-
wierzchnia asfalt., zjazdy, chodniki, 
kanalizacja deszczowa), ul. Góra 
Strzelecka w Sulejowie (nawierzch-
nia asfalt., oświetlenie drogi, kanał 
technologiczny) oraz ul. Rycerskiej 
w Sulejowie (nawierzchni asfaltowa). 
To inwestycje, które wpłyną bezpo-
średnio na poprawę bezpieczeństwa 
oraz dostępność komunikacyjną, co ma 
istotne znaczenie w aspekcie ogrom-
nego obciążenia ruchu na drogach 
DK12 i DK74 oraz ze względu na brak 
budowy drogi  S-12. Drogi gminne 
są często jedyną alternatywą dla 
mieszkańców i turystów w przypadku 
braku przejezdności na drogach DK12 
i DK74, co ma często miejsce na terenie 
naszej gminy. Inwestycje  wpłyną 
również  na rozwój gospodarczy, pod-
niesienie standardów infrastruktury, 
poprawę ładu przestrzennego, a tym 
samym wzrost atrakcyjności turystycz-
nej gminy Sulejów, poprawę jakość 
życia mieszkańców, przyczynią się do 
pobudzenia potencjału inwestycyjnego 

oraz zwiększą spójność terytorialną. 
Ostatni wniosek dotyczył rozwoju 
infrastruktury turystycznej, kulturalnej 
oraz sportowej i obejmował: budowę 
dwóch świetlic wiejskich w Klemen-
tynowie i Nowej Wsi, budowę tężni 
i małej architektury  z częścią parkową 
przy  projektowanym stadionie w Su-
lejowie,  utworzenie parku  miejskiego 
przy koronie wałów rzeki Pilicy  oraz 
utworzenie promenady na koronie 
wałów rzeki Pilicy w Sulejowie, 
budowę  mostku na rzece Luciąży, 
budowę stadionu z trybuną na 500 osób  
w Sulejowie oraz budowę dwóch spor-
towych kompleksów przyszkolnych we 
Włodzimierzowie i Witowie. Inwesty-
cje wpłyną na rozwój społeczno-gospo-
darczy, poprawę atrakcyjności, two-
rzenie nowych miejsc pracy, integrację 
społeczną, a tym samym przyczynią 
się do poprawy życia mieszkańców 
oraz wizerunku gminy Sulejów na 
mapie turystyczno- sportowej w skali 
wojewódzkiej i krajowej. Inwestycje 
obejmują tereny o wyróżniających 
się walorach kulturowych, przyrod-
niczych i krajobrazowych i mogłyby 
uwolnić niewykorzystany potencjał 
tych obszarów w kontekście rozwoju 
kultury, turystyki i sportu, będąc 
uzupełnieniem  realizowanych na 
terenie gminy przedsięwzięć (pierwszy 
w Polsce basen pasywny, przedszkole 
pasywne, targowisko, rewitalizacja 
centrum Sulejowa,  aula multimedialna,  

kładka pieszo-rowerowa, szlak rowe-
rowy, pogłębianie Pilicy). Ponadto już 
teraz współorganizujemy wiele imprez 
sportowych oraz czynnie upowszech-
niamy aktywność fizyczną wśród 
mieszkańców. Sulejów był gospoda-
rzem mistrzostw świata osób głuchych  
w siatkówce plażowej.  Ostatnio 
przedstawiciele gminy podpisali poro-
zumienie  z PZPS, dotyczące rozwoju 
i promocji piłki siatkowej oraz plażowej. 
Planowane inwestycje wpisują się swo-
imi założeniami w SRWŁ 2030 tj. stwo-
rzą nowe możliwości rozwoju i dostęp-
ności do oferty kulturalnej, turystycznej 
i sportowej o znaczeniu ponadlo-
kalnym. Rozwój infrast ruktury 
zaplanowanej w ramach projektu 
stanie się impulsem dla tworzenia 
markowych produktów turystycznych 
zintegrowanych z ościennymi gminami 
i pozwoli na kontynuację podnoszenia 
rangi Sulejowa jako wiodącego 
w kraju  ośrodka sportów zespołowych. 
Wymienione inwestycje pozwolą 
również na rozwiązanie problemów 
związanych z uporządkowaniem 
ładu przestrzennego, poprawę stanu 
infrastruktury sportowej i turystycznej, 
poprawę przystosowanych dla osób nie-
pełnosprawnych  miejsc wypoczynku 
nad rzeką Pilicą oraz dostosowanie 
infrastruktury kulturalnej na terenach 
wiejskich do potrzeb lokalnej społecz-
ności, pozwalając na kultywowanie 
tradycji.

 - Podstawowe pytanie brzmi: czy i na 
ile projektów dostaniemy pieniądze? 
Wszystkie wymienione inwestycje są 
bardzo ważne i bardzo byśmy chcieli 
je zrealizować, zwłaszcza mając 
do dyspozycji tak duże dofinanso-
wanie, które pozwoliłoby wykonać 
zaplanowane prace dużo szybciej. 
Ponadto, gdybyśmy otrzymali te 
pieniądze, moglibyśmy rozwijać gminę 
nie zadłużając jej. Oczywiście możemy 
realizować inwestycje z własnych 
środków, ale pamiętajmy o tym, że 
w przypadku każdej dofi nansowywanej 
inwestycji potrzebny jest tzw. własny 
wkład i nie chcielibyśmy się pozbawiać 
takiej możliwości. Zamierzamy więc 
zabiegać o dotacje w różnych edycjach 
Polskiego Ładu, to jedno z wielu źródeł, 
z których staramy się pozyskiwać dofi -
nansowania i wychodzi nam to bardzo 
dobrze - powiedział burmistrz gminy 
Sulejów – Wojciech Ostrowski, który 
na wszystkich możliwych szczeblach 
zabiega o przyznanie tych dofi nansowań 
naszej gminie.
W pierwszej, pilotażowej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
przedstawiciele jednostek samo-
rządu terytorialnego złożyli niemal 
8 tysięcy wniosków. W tym naborze 
na dofi nansowanie inwestycji samo-
rządów rząd przeznaczy 20 mld zł. 
Będą jednak kolejne nabory, najbliż-
szy ma ruszyć jeszcze w tym roku.

Niewykluczone, że jeszcze w tym miesiącu dowiemy się, które inwestycje zostaną sfi nansowane w ramach Polskiego Ładu, 
czyli rządowego planu rozwoju, który ma nam pomóc wyjść z kryzysu spowodowanego pandemią koronawirusa. W ramach 
tego funduszu samorządy mają otrzymać w pierwszej transzy kilkadziesiąt mld zł. Przedstawiciele poszczególnych gmin mogli 
złożyć po trzy wnioski dotyczące inwestycji, których koszty realizacji nie przekroczą odpowiednio: 5 mln zł, 30 mln zł, natomiast 
ostatni wniosek nie musiał mieć limitu fi nansowego. W każdym przypadku dofi nansowanie może wynieść nawet 95% kosztów, 
dlatego również my złożyliśmy trzy wnioski.
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Oddaliśmy hołd ofi arom 
bombardowania Sulejowa

Na cmentarzu hołd wszystk im 
zamordowanym przez Niemców 
mieszkańcom Sulejowa, k tórzy 
zginęli podczas bombardowania, 
oddali: burmistrz gminy Sulejów – 
Wojciech Ostrowski, jego zastępca 
– Małgorzata Just, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sulejowie oraz 
jej wiceprzewodniczący – Bartosz 
Borkowski i Jan Ratajczyk, byli 
i obecni radni – Rafał Fogiel i Grze-
gorz Królik, radni Rady Powiatu 

Piotrkowskiego – Dorota Jankowska, 
Katarzyna Miśkiewicz oraz Janusz 
Błaszczyński, który wraz z sulejow-
skimi strażakami pełnił wartę przy 
pomnikach i oczywiście mieszkańcy 
naszej gminy. Kwiaty i znicze zło-
żono przed przed zbiorową mogiłą 
zamordowanych mieszkańców Sule-
jowa oraz pomnikami poświęconymi 
poległym w obronie wolności ojczy-
zny i pomordowanym przez barba-
rzyńców XX w. i nieznanym obroń-

com i bohaterom ojczyzny. Wrzesień 
to wyjątkowy miesiąc w historii 
Sulejowa. 4 września 1939 roku hi-
tlerowcy rozpoczęli bombardowanie 
miasta, a w nocy z 6 na 7 września 
wkroczyli do Sulejowa, podpalając 
to co nie zostało zniszczone podczas 
nalotów. Konsekwencje II wojny 
światowej odcisnęły trwałe piętno na 
losach wielu rodzin, dlatego co roku 
oddajemy cześć ofiarom tamtych 
tragicznych wydarzeń.

Punktualnie o godzinie 17.00 zawyły syreny, a następnie przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie, naszej Rady Miejskiej, Rady Powiatu Piotr-
kowskiego oraz oczywiście mieszkańcy naszej gminy złożyli kwiaty przed 
pomnikami, znajdującymi się na sulejowskim cmentarzu parafi alnym. Póź-
niej wszyscy udali się do Kościoła pw. św. Floriana, aby wziąć udział w mszy 
św. w intencji ofi ar bombardowania Sulejowa, do którego doszło 4 września 
1939 r. W ten sposób uczczono 82. rocznicę tego tragicznego wydarzenia.

Zakończyliśmy remonty 
kolejnych dróg i chodników

Przebudowa 150-metrowego odcinka 
ulicy Krótkiej w Sulejowie kosztowała 
33.754,44 zł, a na modernizację 730-me-
trowego fragmentu drogi łączącej 
miejscowość Biała z DW 742 wydaliśmy 
159.747,48 zł.
Aktualnie trwają remonty ulic Leśnej 
(650 m), Nadradońka (165 m) oraz 
Południowej (1500 m) w Sulejowie. 
Przebudowa dwóch pierwszych dróg 
zostanie sfinansowana z RFIL, a tę 
ostatnią zmodernizujemy dzięki dotacji 
w wysokości 149.690,00 zł, którą przy-
znali naszej gminie członkowie Zarządu 
Województwa Łódzkiego. W ramach 
budżetu wojewódzkiego, zarezerwowano 
pieniądze na remonty dróg dojazdowych 
do pól i właśnie z tej puli otrzymamy 
prawie 150 tysięcy złotych na remont 
kolejnego odcinka ulicy Południowej. 
Niedawno nowy asfalt pojawił się na 
420-metrowym odcinku tej ulicy we 
Włodzimierzowie, czyli od znajdującego 

się tam cmentarza do skrzyżowania 
z ulicą Podwłodzimierzów. Docelowo za-
mierzamy stworzyć ciąg komunikacyjny, 
ułatwiający przejazd między cmenta-
rzami we Włodzimierzowie i Sulejowie, 
tym bardziej, że bliscy mieszkańców tych 
miejscowości często są pochowani na 
terenie wymienionych nekropolii.
Podpisaliśmy też umowę z wykonawcą 
przebudowy 450-metrowego fragmentu 
ulicy Rolniczej w Przygłowie. Prace 
rozpoczną się niebawem. Ta inwesty-
cja również zostanie sfinansowana 
z RFIL, w ramach którego na konto 
naszej gminy przelano ponad 2,5 mln 
zł. Dzięki tej kwocie zrealizujemy 
w sumie kilkanaście inwestycji, więk-
szość już zakończono, ale dzięki oszczęd-
nościom poprzetargowym remont ulicy 
Rolniczej nie będzie ostatnim, który 
wykonamy dzięki temu funduszowi. 
O szczegółach poinformujemy nieba-
wem.

Fragmenty drogi łączącej miejscowość Biała z drogą woje-
wódzką nr 742 i ulicy Krótkiej w Sulejowie oraz chodniki przy 
ulicach Konfederatów Barskich i Słonecznej w Sulejowie – to 
kolejne inwestycje zrealizowane na terenie naszej gminy dzięki 
dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ponadto 
w ramach tego samego funduszu aktualnie trwa remont ulic 
Leśnej i Nadradońka w Sulejowie, natomiast dzięki dotacji 
z budżetu wojewódzkiego modernizujemy też ulicę Południową 
w Sulejowie od skrzyżowania z ul. Podwłodzimierzów 
w kierunku Sulejowa, która docelowo będzie elementem 
szlaku łączącego dwa cmentarze.
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Wspieramy niepełnosprawnych

Pracownicy MOPS posiadają duże 
doświadczenie w organizowaniu 
usług asystenckich. Zakres usług 
świadczonych przez asystenta jest 
indywidualnie dostosowany do po-
trzeb danej osoby niepełnosprawnej. 
Dzięki temu jest jej łatwiej dążyć do 
samodzielności. - Przeciwdziałamy 
dzięki temu wykluczeniu osób niepeł-
nosprawnych ze środowisk, w których 
żyją. Asystent osobisty jest jak dobry 
kolega, przyjaciel, potrafi  zrozumieć 
osobę potrzebującą i włączyć ją do ak-
tywnego życia w środowisku, które go 
otacza – podkreśla Agnieszka Sykus, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulejowie. Asystent po-
maga w wyjściu, powrocie i dojeździe 
do określonego miejsca (przychodni 
lekarskiej, kościoła, instytucji kultury, 
itp.). Pomaga osobie niepełnosprawnej 
stawać się bardziej samodzielną osobą 
i korzystać w pełni z życia.
W Miejsk im Ośrod k u Pomocy 
Społecznej w Sulejowie obecnie 
zatrudnionych jest 4 asystentów 

osobistych, którzy świadczą pomoc 4 
niepełnosprawnym osobom. - Nie pa-
miętam kiedy wyszedłem na miasto, 
teraz mam dużą pomoc ze strony asy-
stenta, mogę wyjść na rynek, spacer, 
zakupy do lekarza. Asystent pomaga 
mi w rozwiązywaniu wielu spraw – 
powiedział nam pan Stanisław, jeden 
z naszych mieszkańców. Z kolei Pan 
Włodzimierz dodaje: - pomoc ze 
strony asystenta to dla mnie duże 
ułatwienie, mogę z nim porozmawiać, 
pojechać do miasta na zakupy oraz 
pomaga mi w codziennym życiu. 
Cieszę się bardzo, że są takie osoby 
– mówi mężczyzna, a pani Julia pod-
kreśla: - warto podejmować takie ini-
cjatywy dla osób niepełnoprawnych. 
Taka pomoc jest odciążeniem moich 
bliskich zaangażowanych w opiekę. 
Dzięki pomocy asystenta czuje się 
teraz bezpieczna, wiem że jest obok 
mnie osoba, która w każdym mo-
mencie pomoże mi wyjść do ludzi – 
cieszy się kolejna mieszkanka gminy 
Sulejów. Ponadto w ramach programu 

„Opieka wytchnieniowa” objęto 
wsparciem 1 osobę niepełnosprawną, 
która skorzystała z 7-dniowego, 
całodobowego turnusu rehabilitacyj-
nego. Jej opiekun mógł tymczasowo 
odetchnąć, odpocząć i zregenerować 
siły, aby móc dalej opiekować się 
swoim bliskim. - Cieszę się bardzo, 
że gmina pozyskała fundusze na 
pomoc takim osobom jak ja. Pobyt 
w ośrodku spełnił moje oczekiwa-
nia, bo mogłem skorzystać z wielu 
zabiegów tj. z kąpieli borowinowych, 
wirówki (masaży wodnych) oraz 
tak bardzo mi potrzebnej dodatko-
wej rehabilitacji. Mogłem poznać 
ludzi z podobnymi chorobami i 
nawiązać z nimi kontakt - mówi 
Pan Stanisław. Informacji na temat 
obydwu programów i możliwości 
skorzystania z pomocy udzielają 
pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulejowie, 
przy ul. Targowej 20, tel.: 515 105 
987, adres poczty elektronicznej: 
mops@sulejow.pl.

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa” - to dwa programy, w ramach których pomagamy niepełno-
sprawnym mieszkańcom naszej gminy, a także ich opiekunom. Obydwa są realizowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulejowie. Pozyskaliśmy na ten cel 82.947,00 zł. Programy są fi nansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
Zaledwie kilka miast i powiatów oraz mniej niż 10% gmin województwa łódzkiego otrzymało dofi nansowanie na ten cel.
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Granty w tym roku trafi ły 
do sześciu naszych sołectw

W tym roku granty sołeckie w ramach 
programu Sołectwo na Plus zostaną 
przeznaczone na następujące inwestycje 
na terenie naszej gminy:
• Budowę barkowickiego skweru – za-
zielenienie strefy relaksu i zabawy,
• Zakup wyposażenia kuchni, znajdu-
jącej się budynku świetlicy wiejskiej 
w Białej,
• Budowę altany integracyjnej oraz 
doposażenie zaplecza kuchennego 

w budynku remizy OSP w Łęcznie,
• Szczęśliwe chwile na placu zabaw w 
Kłudzicach – II etap budowy, polega-
jący na stworzeniu siłowni zewnętrznej,
• Sołectwo na Plus (Witów) – zakup 
lodówki, stołu oraz elementu siłowni 
plenerowej, który zostanie zamonto-
wany na terenie istniejącego już placu 
zabaw przy OSP w Witowie,
• Strefę integracji i wypoczynku 
w Przygłowie czyli zagospodarowanie 

nieużytkowanego terenu pomiędzy 
ul. Słoneczną a drogą krajową nr 12.
Tego samego dnia w Rozprzy zorgani-
zowano również kolejne z cyklu spo-
tkań „Porozmawiajmy w Łódzkiem”, 
w którym oprócz przedstawicieli 
samorządu województwa łódzkiego 
uczestniczyli również samorządowcy 
z naszego powiatu. Gminę Sulejów 
reprezentował burmistrz, Wojciech 
Ostrowski.

Aż sześć sołectw z terenu gminy Sulejów otrzymało w tym roku granty sołeckie 
województwa łódzkiego w wysokości po 10 tys. zł. Dotację dostało dwa razy 
więcej gminnych jednostek pomocniczych niż w ubiegłym roku. Symboliczne 
czeki podczas pikniku rodzinnego, który odbył się w środę, 25 sierpnia 2021 
r. w Rozprzy, wręczyli reprezentantom naszych sołectw m.in. przedstawiciele 
samorządu województwa łódzkiego: wicemarszałek - Zbigniew Ziemba oraz 
przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego – Iwona Koperska.

Dziękujemy za promocję naszej gminy

Na początku spotkania w MOK 
nasi goście obejrzeli kilkuminu-
towy f ilmik nakręcony podczas 
Święta Gminy Sulejów i Dożynek 
w Kłudzicach. Następnie burmistrz 
oraz jego zastępca wręczyli zapro-
szonym dyplomy oraz upominki, 
które odebrali: Janusz Błaszczyński 
- komendant Zarządu Oddziału 
M i e j s ko - G m i n n e g o  Zw i ą z k u 
Ochotniczych  Straży Pożarnych RP, 
wyróżniono też strażaków z OSP 
Kłudzice, których reprezentował 
jeden z druhów, ponadto podzięko-
wano również  komendantowi Komi-
sariatu Policji w Sulejowie - podinsp. 
Marcinowi Dziubeckiemu, sołtysowi 
Kłudzic – Blance Strzelczyk oraz 

członkom tamtejszej Rady Sołeckiej 
- w szczególności Beacie Ogłozie, 
przedstawicielom naszych kół go-
spodyń wiejskich – KGW Barkowice, 
KGW Barkowice Mokre, KGW Koło, 
KGW Krzewiny, KGW Łazy Dą-
browa, KGW Łęczno, KGW Witów, 
KGW Kurnędz, KGW Kałek, KGW 
Przygłów, KGW Witów-Kolonia, 
KGW Kłudzice, KGW Zalesice 
i Zalesice Kolonia, KGW Nowa 
W i e ś  o r a z  r e p r e z e n t a n t o m 
Fundacji Pingwinek z Kłudzic i 
Stowarzyszenia Skrzydlaci Przy-
jaciele z Barkowic. Dodatkowo 
sołtys Blanka Strzelczyk wręczyła 
wsz ys t k i m s woją  k s i ą ż kę  p t . 
Kulinarne dziedzictwo ziemi su-

lejowskiej. Publikacja jest częścią 
składową pozyskanego przez nią 
za pośrednictwem przedstawicieli 
Stowa rz yszen ia  Dol i na P i l icy 
grantu w ramach dotacji unijnej 
z „Europejskiego Funduszu Rol-
nego na Rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w 
obszary wiejskie w ramach dzia-
łania 19. „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy 
LEA DER” Prog ramu Roz woju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020”. Książka była też bezpłatnie 
rozdawana 15 sie r pn ia 2021 r. 
w ramach wydarzenia pod nazwą 
Kul i na r ne Dz ied z ic t wo Ziemi 
Sulejowskiej.

Strażacy, policjanci, panie z Kół Gospodyń Wiejskich, przedstawiciele fundacji 
i stowarzyszeń, sołtysi oraz członkowie Rady Sołeckiej z Kłudzic oraz oczywi-
ście pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury, Urzędu Miejskiego w Sulejowie 
i jego jednostek organizacyjnych – bez ich udziału Święto Gminy Sulejów 
i Dożynki w Kłudzicach na pewno nie byłyby tak udaną imprezą, podczas 
której bawili się przecież mieszkańcy całego naszego regionu. We wtorek, 
31 sierpnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie odbyło się spotkanie zor-
ganizowane przez przedstawicieli MOK, podczas którego burmistrz - Wojciech 
Ostrowski i zastępca burmistrza – Małgorzata Just podziękowali wszystkim, 
którzy zaangażowali się w przygotowanie tej wyjątkowej imprezy.

Prezes PZLA rozmawiał 
z burmistrzem o współpracy

Burmistrz -Wojciech Ostrowski, 
zastępca burmistrza – Małgorzata 
Just, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sulejowie – Bartosz Borkowski 
oraz Sławomir Rybak – kierownik 
Referatu Promocji, Kultury, Tury-
styki, Sportu i Zdrowia przedstawili 
Henrykowi Olszewskiemu koncepcję 
zagospodarowania sulejowskiej 
Polanki. Po uzyskaniu dotacji chcieli-
byśmy tam wybudować m.in. stadion 
lekkoatletyczny, dlatego wsparcie 
specjalistów PZLA byłoby dla nas 
bardzo cenne. Rozmawiano też 
o budowie obiektów sportowych

 w Witowie i Włodzimierzowie.
- Zaplecze kadry narodowej to co 
najmniej kilkaset osób, a kilkanaście 
tysięcy młodych sportowców rywa-
lizuje w ramach zmagań młodszych 
roczn ików, d latego popieramy 
budowę każdego obiektu lekkoatle-
tycznego. Pamiętajmy, że kultura 
fizyczna jest też składową kultury, 
a więc miarą rozwoju społeczeństwa. 
Sulejów ma duży potencjał w tej ma-
terii – powiedział Henryk Olszewski.
O efektach współpracy naszej gminy 
z PZLA będziemy informować na 
bieżąco.

Sport jest dla nas bardzo ważny, a lekkoatletyka jest 
jego królową, dlatego zaprosiliśmy do Sulejowa Henryka 
Olszewskiego, prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atle-
tyki oraz byłego trenera naszego dwukrotnego mistrza 
olimpijskiego w pchnięciu kulą - Tomasza Majewskiego. 
Przedstawiciele gminy Sulejów rozmawiali z naszym go-
ściem na temat rozwoju bazy rekreacyjno-sportowej na 
terenie ziemi sulejowskiej.
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Zbadaj się podczas Europejskiego 
Tygodnia Urologicznego

Aby wziąć ud z ia ł  w akcji  na-
le ż y  s ię  z a p i s a ć  p o d  n r  t e l . : 
44 732 88 45.
Badania będą się odbywać:
27.09.2021 r. w Gorzkowicach przy 
ul. Kwiatowej 4 - przychodnia PCMD 
godziny: 16-20 oraz w Wolborzu przy 

ul. Sportowej 7 - przychodnia PCMD, 
godz. 16-20,
2 8 . 0 9. 2 0 21  r .  w  G r a b i c y  55 
- przychodnia PCMD, godz. 16-20,
29.09.2021 r. i 1.10.2021 r. w Instytu-
cie Zdrowia Medicall, w Piotrkowie 
Trybunalskim przy ul. Wojska Pol-

skiego 77, godz.: 16-20,
5.10.2021 r. w Moszczenicy przy 
ul. Piotrkowskiej 27 - Gminny Ośro-
dek Zdrowia, godz.: 16-20.
O b s ł u g ę  m e d y c z n ą  z a p e w n i 
dr Mateusz Sobczyk wraz z zespołem 
specjalistów urologów.

Około 100 mieszkańców powiatu piotrkowskiego będzie mogło się przeba-
dać w ramach akcji Wczesnej Wykrycie Ratuje Życie, zorganizowanej przez 
przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim, która 
będzie realizowana podczas Europejskiego Tygodnia Urologicznego od 27 
września do 5 października 2021 r. Panowie w wieku 55+ będą mogli bez 
skierowania udać się do lekarza urologa i wykonać podstawowe badania 
laboratoryjne.

Terminy zbiorowych polowań

Zbiorowe polowania zaplanowano:
 
18.09.2021 r. na terenie następują-
cych miejscowości.: Sulejów, Biała, 
Kurnędz, Krzewiny,
 
06.11.2021 r.: Grzegorzówka, Trzy 
Morgi, Przewóz, Stobnica, Biala, 
Bilska Wola, Karolinów, Dorotów, 
Kurnędz,
 
14.11.2021 r.: Sulejów, Kurnędz, 
Biała,
 
27.11.2021 r.:  Grzegorzówka, Trzy 
Morgi, Przewóz, Stobnica, Biala, 
Bilska Wola, Karolinów, Dorotów, 
Kurnędz,
 
5.12.2021 r.: Sulejów, Kurnędz, 
Biała,
 
19.12.2021 r.: Grzegorzówka, Trzy 

Morgi, Przewóz, Stobnica, Biala, 
Bilska Wola, Karolinów, Dorotów, 
Kurnędz,
 
8.01.2022 r.: Grzegorzówka, Trzy 
Morgi, Przewóz, Stobnica, Biala, 
Bilska Wola, Karolinów, Dorotów, 
Kurnedz.
 
15.01.2022 r.: Sulejów, Kurnędz, 
Biała,
 
29.01.2022 r.: Grzegorzówka, Trzy 
Morgi, Przewóz, Stobnica, Biala, 
Bilska Wola, Karolinów, Dorotów, 
Kurnędz,
 
26.02.2022 r.: Sulejów, Kurnędz, 
Biała, Krzewiny, Bilska Wola.
 
Wszystkie polowania mają się rozpo-
cząć o godzinie 8.00, a zakończyć o 
15.00.

Przedstawiciele Zarządu Koła Łowieckiego nr 23 "Cy-
ranka" Piotrkowie Trybunalskim działając na podstawie 
art. 42 ab ustawy z dnia 22 marca 2018 roku o zmianie 
- Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2018 poz. 651) informują o planowanych polowaniach 
zbiorowych w dzierżawionym obwodzie nr 222.

Publiczne czytanie 
fragmentów Biblii

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czyta-
nia został ustanowiony w 2001 roku 
z inicjatywy przedstawicieli Polskiej 
Izby Książki i jest obchodzony 
29 września w dniu urodzin Janiny 
Porazińskiej - autorki książek dla 

dzieci i młodzieży. Jego celem jest 
promocja lektury i głośnego czy-
tania, które może być dobrą okazją 
do budowania nowych relacji i spę-
dzenia wolnego czasu w ciekawym 
gronie.

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania przed-
stawiciele Stowarzyszenia „Sulejów dla Pokoleń” zapra-
szają do wspólnego czytania Biblii, które odbędzie się już 
w najbliższą niedzielę, 26 września 2021 r. w Kościele 
św. Tomasza Kantuaryjskiego w Sulejowie. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 16.00.
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Rowerowa wycieczka 
z olimpijczykami w Sulejowie

Niedzielna wycieczka rowerowa z olim-
pijczykami była trzecią zorganizowaną w 
ramach tego projektu w naszym regionie, 
w sobotę miłośnicy dwóch kółek mogli 
wziąć udział w rajdzie na trasie Piotrków 
Trybunalski – Kłudzice – Piotrków Try-
bunalski, przygotowanym przez pracow-
ników piotrkowskiego OSiR, a w piątek 
podobny rajd odbył się na terenie gminy 
Mniszków - w ramach naszej rekomen-
dacji i współpracy między gminami. W 
ten sposób nasi mistrzowie propagują 
kolarstwo w całym kraju, przypominając, 
że sport to zdrowie. - To już czwarta edy-
cja tej akcji, we wspólnych wycieczkach 
zawsze biorą udział zarówno młodsi, jak 
i starsi. Chętnie dzielimy się naszymi 
doświadczeniami i wspomnieniami. 
Bardzo się cieszymy, że możemy być 
ambasadorami tego projektu Minister-
stwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, zwłaszcza w takim miejscu jak 
gmina Sulejów, w której dużo się inwe-
stuje w rozwój infrastruktury sportowej i 
inne samorządy powinni brać z was przy-
kład – powiedział Mieczysław Nowicki. 
Choć jest to projekt rekreacyjny, niekiedy 
uczestnicy podobnych wycieczek próbują 
rywalizować z legendarnymi kolarzami.
- Niektórzy próbują się z nami ścigać, ale 
my znamy pewne tajniki, dzięki którym 
jesteśmy w stanie na krótkim odcinku 
rzucić wyzwanie o wiele młodszym 
zawodnikom. Oczywiście dla wszystkich 
jest to świetna zabawa. Często się zdarza, 
że ktoś na zakończenie mówi: nigdy 
wcześniej nie przejechałem 40 km, a z 
wami się to udało, ponadto wiele razy 
uczestnicy podobnych wycieczek odkry-
wali piękne miejsca w swoich regionach, 
o których nie mieli pojęcia. W ten 
sposób pokazujemy też, że trzeba dbać 
o własną kondycję, a rekreacja i sport to 
doskonała metoda. Zawsze obserwujemy 
z Mieczysławem uczestników tych 
wycieczek i niestety często się zdarza, 
że młodzi ludzie mają problem z poko-
naniem niewielkiego podjazdu, nie mają 
siły, a to oznacza, że w tej sferze wciąż 
zostało wiele do zrobienia – podsumował 
Tadeusz Mytnik. Po dotarciu do Białej 
uczestnicy wycieczki mogli porozma-
wiać z olimpijczykami, którzy chętnie 
dzielili się swoimi wspomnieniami, 
zachęcając do aktywnego wypoczynku. 
W rajdzie wzięli udział m.in. przedsta-
wiciele Szkółki Kolarskiej Velo Speed, 
burmistrz gminy Sulejów – Wojciech 
Ostrowski, a także przewodniczący i 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Sulejowie – Bartosz Borkowski i Michał 
Gaczkowski, który przyjechał z dwiema 
córkami. Rajd zabezpieczali sulejowscy 
policjanci i strażacy z OSP Sulejów. 
Wszystkim dziękujemy za udział i 

wspaniałą atmosferę. W przyszłym 
roku będziemy chcieli powtórzyć ten 
rajd, dlatego już dzisiaj zaprosiliśmy 
olimpijczyków ponownie, tymczasem 
kto nie był z nami w niedzielę, może tylko 
żałować.

Rowerzyści, którzy wzięli udział w niedzielnej przejażdżce z olimpijczykami 
na pewno długo jej nie zapomną, przecież niecodziennie gościmy w naszej 
gminie takie legendy sportu wyczynowego, z którymi można porozmawiać. 
5 września 2021 r. w ramach akcji Rowerem po zdrowie do Sulejowa przyje-
chali Mieczysław Nowicki, prezes Towarzystwa Olimpijczyków Polskich i wi-
ceprezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, dwukrotny medalista olimpijski 
i dwukrotny medalista szosowych mistrzostw świata oraz Tadeusz Mytnik, 
członek Zarządu TOP, srebrny medalista olimpijski w kolarstwie, trzykrotny 
medalista szosowych mistrzostw świata i wielokrotny mistrz Polski, którzy 
wraz z wszystkimi chętnymi pokonali trasę o długości kilkunastu km do 
Białej i z powrotem.

Dogi niemieckie królowały 
na "Polance"

Podczas sobotniej wystawy najpiękniej-
szym psem wystawy została suka Afra 
(Modry Efekt) o czarnym umaszczeniu, 
której właścicielką jest Agnieszka 
Sowa-Halicka. Niedzielne popołudnie 
należało do żółtej suki - Nadziei z 
Kuźni Napoleońskiej, jej właścicielką 
jest Joanna Mróz-Gabrysiak. Puchar 
dla właściciela najlepiej ocenionego psa 
w ramach tego drugiego wydarzenie 
wręczył burmistrz gminy Sulejów 

– Wojciech Ostrowski, który był hono-
rowym patronem imprezy. Burmistrz 
oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sulejowie – Bartosz Borkowski 
pogratulowali wszystkim hodowcom 
i właścicielom tych wyjątkowych 
czworonogów, ponownie zapraszając 
do Sulejowa. Tego typu wystawa 
odbyła się w Sulejowie po raz pierwszy 
i cieszyła się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców naszego regionu.

Przez dwa dni na terenie stadionu przy ul. Błonie w Sule-
jowie można było podziwiać jedne z największych psów 
na świecie, czyli dogi niemieckie o różnych typach umasz-
czenia: arlekiny, czarne, błękity, żółte i pręgowane. Przed-
stawiciele łódzkiego oddziału Związku Kynologicznego w 
Polsce oraz Klubu Doga Niemieckiego prezentowali te 
popularne psy podczas specjalistycznej, międzynarodowej 
wystawy oraz Pucharu Świata Doga Niemieckiego, które 
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Piłkarki ręczne zakończyły 
bardzo emocjonujący sezon

 - Macie tutaj wspaniałą bazę, która 
systematycznie jest rozwijana, a bo-
iska plażowe mają już swoją renomę. 
Chyba wszyscy w Polsce już wiedzą, 
że na sulejowskich boiskach jest 
najlepszy piasek. W ubiegłym roku 
było bardzo gorąco i piasek się nie 
nagrzewał, w tym roku jest chłod-
niej i piasek nie jest zimny, dlatego 
zawodnicy mogli rywalizować w 
doskonałych warunkach. Cieszymy 
się, że coraz więcej młodych ludzi 
chce uprawiać ten sport, w tym roku 
zainaugurowano plażowe rozgrywki 
podczas XXVII Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, ponadto ta 
dyscyplina jest w gronie preten-
dentów do Igrzysk Olimpijskich, w 
ciągu dwóch lat wydaliśmy ponad 
3000 licencji plażowych, więc ten 
sport dynamicznie się rozwija – po-
wiedzieli Marcin Zubek, wiceprezes 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce oraz 
Marek Góralczyk, dyrektor do spraw 
piłki ręcznej plażowej ZPRP, którzy 
dekorowali najlepszych zawodników. 
Medale, puchary i dyplomy wręczali 
również: przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie, Bar tosz 
Borkowski, Marek Sobolczyk, prezes 
Łódzkiego Związku Piłki Ręcznej i 
sędzia główny zawodów, dyrektorzy 
SP nr 1 im. Jana Pawła w Sulejowie 
- Renata Kumidaj, Marcin Para i 
Grzegorz Ruciński oraz działacze 
łódzkiej Anilany – Adam Tondys i 
Marek Żuk, którzy pomogli w zor-
ganizowaniu imprezy. Najlepszym 
strzelcem turnieju został Kamil 
Bierzanowski (UKS Krakowiak 85 
Kraków), najlepszym bramkarzem 
Adam Witkowski, a MVP f inału 

Mateusz Nierzwicki (obaj Autoinwest 
SAS Gdańsk). Z kolei medale, pu-
chary i dyplomy najlepszym zawod-
niczkom wręczyli przedstawiciele 
naszej gminy: Wojciech Ostrowski 
- burmistrz gminy Sulejów, Bartosz 
Borkowski – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie i współorga-
nizator turnieju i Grzegorz Ruciński 
– wicedyrektor SP nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie oraz nasi goście: 
Katarzyna Polak - członkini Zarządu 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce, od-
powiedzialna za sprawy piłki ręcznej 
kobiet, Marek Sobolczyk – prezes 
Łódzkiego Związku Piłki Ręcznej, 
Bogumiła Szczukocka – prezes BHT 
GRU JUKO Piotrków Trybunalski 
(obecnych mistrzyń i wicemistrzów 
Polski w plażowej piłce ręcznej) i 
Marek Ostrowski – prezes MKS Pio-
trcovia Piotrków Trybunalski, którzy 
pomogli w zorganizowaniu turnieju. 
- Chciałbym bardzo podziękować 
trenerom, zawodniczkom, organiza-
torom i sędziom. Mieliśmy zaszczyt 
gościć wspaniałych zawodników i za-
wodniczki. To był niesamowity fi nał, 
dziękuję, że tak wspaniale reprezen-
towałyście swoje drużyny. Promujcie 
nasz Sulejów, myślcie o nas dobrze 
i oczywiście zapraszamy za rok, 
będziemy na was czekać – powiedział 
Wojciech Ostrowski – burmistrz 
gminy Sulejów. Marek Sobolczyk 
podziękował wszystkim osobom, 
które zaangażowały się w organiza-
cję tego turnieju i pomogli stworzyć 
fantastyczną atmosferę, a więc przed-
stawicielom Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Jana Pawła II, burmistrzowi 
Wojciechowi Ostrowskiemu oraz 

Bartoszowi Borkowskiemu, współor-
ganizatorowi turnieju oraz kibicom, 
rodzicom i sędziom. Okolicznościową 
formułę „turniej finałowy uważam 
za zam k nięt y” w y powiedzia ła 
Katarzyna Polak, która wcześniej 
podziękowała wszystkim zawodnicz-
kom. - Musiałyście się zmagać nie 
tylko z przeciwnikami, ale również z 
kapryśną aurą, a mimo to poziom był 
bardzo wysoki i nadal rośnie, co mnie 
bardzo, bardzo cieszy, tym bardziej, 
że większość z was ma za sobą trudny 
halowy sezon. Życzę wam udanej 
końcówki wakacji i dziękuję za wspa-
niały fi nał – powiedziała Katarzyna 
Polak. Najlepszą strzelczynią turnieju 
została Oliwia Piotrowska (Kusy 
Szczecin), która zdobyła 74 punkty. 
Statuetkę dla najlepszej bramkarki 
otrzymała Emilia Januszek (SPR Ol-
kusz), a MVP turnieju została Oliwia 
Gierszewska (Sambor Tczew). To był 
ostatni mistrzowski turniej, który 
zorganizowano na terenie sulejow-
skiego centrum sportów plażowych 
w tym bardzo emocjonującym se-
zonie. - Nie przypominam sobie tak 
bogatego w imprezy mistrzowskie 
sezonu, tym bardziej, że były to 
imprezy najwyższej rangi. Najpierw 
zorganizowaliśmy finał Mistrzostw 
Polski Młodzików w Siatkówce 
Plażowej, następnie Mistrzostwa 
Świata Głuchych w Siatkówce Pla-
żowej oraz tę ostatnią imprezą, czyli 
f inały Mistrzostw Polski w Piłce 
Ręcznej Plażowej Juniorów i Junio-
rek Młodszych, a w międzyczasie 
odbywały się tutaj przecież turnieje 
siatkówki plażowej i beach soccera. 
Cieszymy się z wielu ciepłych słów 

od trenerów, ofi cjeli i zawodników, a 
to chyba świadczy o tym, że Sulejów 
po raz kolejny zdał egzamin. Mam 
nadzieję, że kolejne sezony będą 
równie udane – podsumował Bartosz 
Borkowski, który był bezpośrednio 
z a a nga ż owa ny w orga n i z a c ję 

wszystkich mistrzowskich imprez. 
Na koniec dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy i regionu, 
którzy kibicowali podczas wszystkich 
plażowych imprez, dzięki wam udało 
się stworzyć niepowtarzalną atmos-
ferę.

Przez kilka ostatnich dni sierpnia na terenie sulejowskiego centrum sportów plażowych przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie rywalizowali najlepsi juniorzy młodsi i najlepsze juniorki młodsze w plażowej piłce ręcznej. Najpierw po-
znaliśmy mistrzów Polski, zawodnicy Autoinwest SAS Gdańsk pokonali w najważniejszym meczu reprezentantów UKS Krakowiak 
85 Kraków 2:0. Z kolei w sobotę, 28 sierpnia 2021 r. odbył się fi nał juniorek młodszych. Kluczowy mecz, w którym Pyrki Poznań 
zmierzyły się z Samborem Tczew, był bardzo zacięty. Po dwóch setach było 1:1, dlatego zwyciężczynie zostały wyłonione po 
serii shoot-outów, którą ostatecznie wygrały poznanianki 8:4, broniąc tym samym tytułu zdobytego przed rokiem.
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